
390 XIX. Handwerk

5. Produktionsgenossenschaften, Mitglieder und Leistung nach Handwerkszweigen 1953, 1955 und
1958 bis 1961

Genossenschaften und Mitglieder: Stand 31. Dezember

Jahr

Produktionsgenossenschaften, Mitglieder und Leistung
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1953 47 — 1 _ 5 ' _
1955 85 — • 1 _ 4 1
1958 2107 _ 11 25 219 123
1959 3053 — 17 35 350 192
1960 3878 _ 21 46 510 253
1961 4067 21 48 542 270

2 5 4 _ 1 _ 1 14
i 6 7 — 1 — 2 29

67 97 86 5 15 19 83 857
97 123 144 8 20 24 102 1233

118 149 186 16 23 34 131 1472
123 152 194 20 23 35 141 1526

Produktionsgenossenschaften

12 
20 

271 
385 
504

1
9

191
275
362
376

Mitglieder
1953 1130 — 12 _ 98 — 52 343 27 173 122 _ 4 _ 10 256
1955 2290 — 33 — 117 48 60 612 65 237 249 _ 4 _ 20 688
1958 61567 — 234 442 4 927 2 469 1059 8 352 5 592 2555 2017 64 224 539 1939 26907
1959 105789 — 476 707 9157 5 146 1610 13 832 9437 3523 4232 149 378 736 2 680 46494
1960 143958 — 662 1017 14 691 7 653 1900 18516 12 026 4744 5501 359 410 1401 3 672 60009
1961 162680 746 1148 17 781 9184 2 343 20 645 13 375 5 356 6202 550 460 1557 4210 65564

33 
157 

4247 
7 232 

11397 
13 559

Leistung

1000 DM
1953 8976 — 519 _ 737 _ 655 2 431 108 674 1356 _ 34 _ 200 1898
1955 23709 — 2122 — 1038 144 1034 5183 315 1567 2903 _ 7 _ 504 7789
1958 603338 — 6033 4036 40 393 28 165 7715 70 968 55120 18016 19930 404 2050 2837 118141 208034
1959 1879959 — 12088 12374 150 584 109 645 21547 196 325 148 057 35305 61494 1551 4388 8788 324 764 724841
1960 2730139 — 17 645 18225 269 101 178 171 28805 285 437 210 960 54651 86671 4137 5 704 14957 425 393 1017620
1961 3 346138 ... 21947 23120 374 249 230 430 40862 359 091 252 364 68208 106672 8176 6277 18863 490 081 1197855

364 
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21496 
68208 

112 662 
147 943

6. Produktionsgenossenschaften, Mitglieder und Leistung nach Bezirken 1953,1955 und 1958 bis 1961
Genossenschaften und Mitglieder: Stand 31. Dezember

Produktionsgenossenschaften, Mitglieder und Leistung

Nach Bezirken

ins- Ro- Schwe-
Neu-
bran- Pots- Frank- Magde-

burg
Leip
zig

Karl- Haupt-
gesamt stock rin den-

burg
dam furt bus Halle Erfurt Gera Suhl den Marx-
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stadt
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Produktionsgenossenschaften

1953 47 1 — 2 6 3 2 5 10 3 _ 2 4 1 5
1955 85 2 2 4 ; 13 5 2 10 15 7 2 2 6 2 6
1958 2107 107 40 72 174 90 92 203 265 161 78 138 185 200 206
1959 3053 141 69 98 209 118 163 287 343 255 134 221 286 266 316
1960 3878 175 110 130 240 139 218 360 412 332 157 303 357 357 404
1961 4067 180 115 135 250 151 220 377 429 342 162 322 381 377 433

Mitglieder

1953 1130 17 _ 30 71 57 10 106 449 66 _ 51 102 12 84
1955 2 290 7 21 73 237 133 12 304 620 216 23 72 202 30 188
1958 61567 2 607 815 1453 4316 2 030 1740 5 545 10482 5 642 2 379 5417 4069 4433 7486
1959 105789 4081 1876 2 374 6303 3250 3818 8947 16348 10293 4604 9275 7581 7787 13388
1960 143958 5591 3500 3263 7719 4045 6188 11760 21329 14373 5 663 13241 10 582 11586 17684
1961 162680 6314 4118 3616 8971 4972 7100 12898 23263 15667 6147 14737 12 443 13187 20950

Leistung

1000 DM
1953 8976 16 _ 232 561 258 98 1133 3695 412 _ 247 757 79 827
1955 23709 78 146 1115 2288 1165 14 5365 6406 1245 240 469 1968 295 1362
1958 603 338 25807 6999 19821 42442 16335 19781 65 995 98198 38794 16301 48554 30986 52249 88934
1959 1879959 80762 30877 53458 114395 49791 78599 195 741 313135 138247 71880 132332 109821 174926 241709
1960 2730139 118086 56123 73282 149488 71473 124176 268153 430778 228726 97719 207404 167524 258846 337534
1961 3346138 136914 75 873 87232 179960 92 769 156795 319283 505 772 277274 112337 259673 217 397 317721 424129
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